

ירושלים

תשעה באב בירושלים

אתמול לפנות ער בנסגרו כל החנויות, בתי הקפה וכו'. בתי הכנסת ובתי המדרש היו מלאים קהל. קהל אלפים הלך אל הכותל המערבי. בדרך היתה שמירה מעולה. ביסמטא ליד שער יפו נעשו חיפושים מדוקדקים אצל כל היהודים הנכנסים ויוצאים לעיר העתיקה. — מה שלא עשו כלל לערבים. יושב ראש הוועד של יהודי העיר העתיקה מר ווינגארטן השתדל אצל השלטונות שירשו ליהודי העיר העתיקה (או לכל הפחות למינין מצומצם של יהודים) לערוך כמנהגם מדור דור תיקון חצות ליד הכותל, אולם השלטונות עמדו בשלהם, שאין להרשות זאת. הקהל סידר איפוא את ביקורו ליד הכותל באופן כזה, שיסיפיקו לחזור לעיר לפני 10 בלילה — שעת התחלת העוצר.

בין קהל המבקרים ליד הכותל נראה משה שרתוק וילדיו, י. בן צבי, סגן מושל המחוז מר קיסילוב ועוד. רבים מן העולים החדשים ביקרו אמש בפעם הראשונה ליד הכותל. החל מ-6 בבוקר יעמדו היום המשמרות על מקומותיהם ותהא אפשרות ללכת לעיר העתיקה.

משטר תוצרת הארץ

מתגשם ברחביה

מיום שני התחילו כל בעלי בתי המסחר למכולת וירקות להפריד בחנויותיהם את תוצרת הארץ מתוצרת חוץ. החלק הגדול ביותר משטח החנות מוקדש אך ורק לתוצרת התעשייה והחקלאות העברית. כל השטח של תוצרת הארץ יהיה מובלט על ידי מסגרת מיוחדת עם כתובות וסמלים של תוצרת הארץ. בעלי בתי המסחר שמים לב באופן מיוחד, שסידור זה יהיה נאה, בית מסחר אחד כבר סודר לדוגמה, כדי להראות ליתר בתי המסחר את צורת הסידור. שעומד בפיקוח דקוראטים מקומיים. ב-26.7 תיגמר כל העבודה והברית תפרסם לידיעת תושבי רחביה את רשימת בתי המסחר אשר עליהם לקנות אצלם.

בקשר עם כל הפרטים הנ"ל, על בעלי בתי המסחר שברחביה לפנות בימים אלה למרכזת האיזור — טלפון 2851.

לויית יעקב יפת ז"ל

היום יגיע לירושלים ארונו של יעקב יפת ז"ל. לויתו תצא ב-1 אחרי הצהריים מבית החולים "שערי צדק" לבית הקברות החדש של וועד הקהלה.

ר' מנחם ארואיסטי ז"ל

אתמול בבוקר נתקיימה לווייתו של הישיש ר' מנחם ארואיסטי ז"ל, נשיא הכבוד של ארגון "עולי מונסטיר".

נסגר בית כנסת

בגלל תגרת ידים קשה, שפרצה במוצאי שבת בבית הכנסת, בשכונת נחלת שבעה בירושלים סגרה המשטרה את בית הכנסת.

עם מתן ערבות של 300 לירה להתנהגות טובה הרשתה המשטרה לפתוח אמש את בית הכנסת.

בבית הדין הצבאי

ביום חמישי יתברר בבית הדין הצבאי בירושלים משפטם של שני הסטור דנטים, מנחם לוויין וא. ביכואלד, הנאשמים בהחזקת חמרי נפץ.

נקנסו מזרחי שבת

שמעון ברונר, ישעיהו פירר ואליעזר שטרן, חברי "בני עקיבא", שביקשו את בעל מכבסת "ברק" בירושלים לסגור את המכבסה עם כניסת השבת (לפני שבועיים, בערך) — נידונו אתמול על ידי שופט-שלום ערבי למתן קנס של חצי לירה כל אחד.

סיום הלימודים

ב"מכון בית יעקב למורות"

ביום הששי ה' מנחם-אב, נערכה מסיבה לרגל סיום שנת הלימודים בבית הספר הסמינאריוני "מכון בית יעקב למורות" בירושלים, שנוסד לפני שנה על-ידי ההנהלה המרכזית של תנועת "בית יעקב" בארץ. במסיבה נוכחו — מלבד התלמידות וחבר המורות — גם חברי המועצה הפידאגוגית וההנהלה. פתח חבר ההנהלה — מר הלל ליברמאן, דברי ברכה ועידוד השמיעו הרב ד"ר פנחס כהן, הרב רפאל קאצנבלויגן, ד"ר יצחק ברויאר והד"ר מאיר קובר. לקראת שנת הלימודים הבאה נפתחת גם כיתה שניה. הלימודים יתחילו ב"ב אלול הבא. ההרשמה במשרד המכון (רחוב ילין 27).

אסיפות הרצאות, שיעורים

— בבית הבריאות שטראוס: התחנה המ-ייעצת להיגיינה של חיי המין והנשואים פתוחה היום — לנשים בשעה 11 לפני הצהריים (בהגדת גבי ד"ר מ. בראוור) — לגברים בשעה 7 בערב (בהנהלת ד"ר א. דרויאן). ב-8 בערב שיחה לגברים על "ההפרעות בחיי המין של הגבר".

— ב"בני עקיבא": השבט הבוגר של חבריא א' יוצא היום בשעה 7 בבוקר למחנה מקומי שיימשך עד מחר בערב.